Nº 121, segunda-feira, 29 de junho de 2009 1253 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.882/2009-2. CONTRATANTE: Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde.
CONTRATADA: Metrópole Comércio, Serviços e Soluções Empre-
sariais Ltda . OBJETO: prestação de serviços de contabilidade para
atender ao programa de assistência à saúde do Tribunal Superior do
Trabalho - TST-Saúde. FUNDAMENTO: art. 59, incisos I, e 60,
parágrafo único, do Regulamento do TST-Saúde. VALOR: R$
12.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses prorrogável por acordo entre as
partes. ASSINATURA: 25/06/2009. Pelo Contratante: Ministro João
Oreste Dalazen, Presidente do Conselho Deliberativo do TST - Saúde.
Pela Contratada: Fábia Marques Braga, Sócia-proprietária.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de Solução de Filtro de Conteúdo para e-mails
para rede corporativa da Justiça do Trabalho, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 012/2009. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Nº 121, segunda-feira, 29 de junho de 2009126 3ISSN 1677-7069

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

1 Solução integrada de
s o f t w a re e h a rd w a re de fil-
tro de conteúdo, antispam e
antivírus de correio eletrô-
nico

Un 25 R$ 92.449,98

Secure Sul Comercial Informática Ltda.

Brasília, 25 de junho de 2009.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,

inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado

para futuras aquisições de material para tratamento de juntas, con-

forme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º

064/2009. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-

ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant. Preço Un.
Registrado

1 BISNAGA DE SILICONE
NA COR PRETA, 280 G.

Un 500 R$ 6,99

2 BISNAGA DE SILICONE
NA COR BRANCA, 280
G.

Un 300 R$ 6,99

3 BISNAGA DE SILICONE
NA COR CINZA, 280 G

Un 250 R$ 6,99

4 BISNAGA DE SILICONE
INCOLOR, 280 G

Un 300 R$ 6,99

GEOPEX Materiais de Construção Ltda. ME

Brasília-DF, 26 de junho de 2009.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,

I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para

aquisições de etiquetas autoadesivas, conforme descrito no quadro

abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 048/2009. As atas de

registro de preços PE-048/2009-A e B, na íntegra, encontram-se dis-

ponívees na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Unidade Quant. Preço uni-
tário regis-
trado (R$)

1 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 46,5 x 63,5
mm; emb. c/ 1.800 etiquetas,
com programa para impres-
são

caixa 15 24,89

2 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 15,0 x 26,0
mm; emb. c/ 3.150 etiquetas
com programa para impres-
são

caixa 15 8,25

3 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão; med. 38,1 X 63,5
mm; emb. c/ 525 etiquetas;
com programa para impres-
são

caixa 15 8,25

4 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 63,5 X 46,5
mm; emb. c/ 1.800 etiquetas;
com programa para impres-
são

caixa 20 24,89

5 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 12,7 x 44,45
mm; emb. c/ 2.000 etiquetas;
com programa para impres-
são

caixa 200 8,25

6 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 138 x 212 mm;
emb. c/ 200 etiquetas; com
programa para impressão

caixa 730 8,25

7 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 25,4 x 66,7
mm; emb. c/ 750 etiquetas;
com programa para impres-
são

caixa 70 8,25

8 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 33,9 x 101,6
mm; emb. c/ 1.400 etiquetas,
com programa para impres-
são

caixa 600 23,45

9 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 50,8 x 101,6
mm; emb. com 1.000 etique-
tas; com programa p/ impres-
são

caixa 200 23,45

10 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 25,4 x 101,6
mm; emb. com 500 etiquetas;
com programa p/ impressão

caixa 100 8,25

11 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, formato circular 115
mm diâmetro; emb. com 50
etiquetas; com programa para
impressão

caixa 100 7,67

Ata de Registro de Preços PE-048/2009-A.
Empresa vencedora: OFFICE MIX ATACADISTA LTDA.

12 Etiqueta auto-adesiva p/ im-
pressão, med. 22,0 x 55,0
mm; emb. c/ 216 etiquetas,
com programa para impres-
são

caixa 20 2,10

13 Etiqueta auto-adesiva formato
circular; 13mm de diâm; emb.
c/ 210 etiquetas, com progra-
ma para impressão

caixa 15 2,10

14 Etiqueta auto-adesiva formato
circular 18,79mm de diâm;
emb. c/ 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 15 2,10

15 Etiqueta auto-adesiva formato
circular 18,79mm de diâm;
emb. c/ 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 15 2,10

16 Etiqueta auto-adesiva formato
circular 18,79mm de diâm;
emb. com 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 15 2,10

17 Etiqueta auto-adesiva formato
circular 18,79mm de diâm;
emb. c/ 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 15 2,10

18 Etiqueta auto-adesiva formato
circular 18,79mm de diâm;
emb. c/ 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 15 2,10

19 Etiqueta auto-adesiva forma-
to circular 18,79mm de diâm;
emb. c/ 350 etiquetas, com
programa para impressão

caixa 200 2,10

20 Etiqueta auto-adesiva confi-
dencial med. 13 x 44,5mm;
emb. c/ 210 etiquetas com
programa para impressão

caixa 15 4,00

21 Etiqueta auto-adesiva urgente
med. 13 x 44,5mm, emb. c/
210 etiquetas, com programa
para impressão

caixa 15 4,00

Ata de Registro de Preços PE-048/2009-B.
Empresa vencedora: FUTURA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
ARTIGOS ESCOLARES, ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA LTDA.

Brasília-DF, 23 de junho de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "b" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 009/2009, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de suprimentos de informática, foi adjudicado da
seguinte forma: item 1 à H PRINT REPROGRAFIA E AUTOMA-
ÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA, no valor total de R$ 4.492,05; item
2 à INFOR - SUPRI INFORMÁTICA LTDA-ME, no valor total de
R$ 192.800,00; item 3 à MICROINFO PAPELARIA E INFORMÁ-
TICA LTDA; no valor total de R$ 135.800,00; item 5 à REPREMIG
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, no
valor total de R$ 126.000,00; item 10 à VIBHUTI COMÉRCIO
LTDA-EPP, no valor total de R$ 845.802,00; e os itens 4, 6, 7, 8 e 9
foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 26/06/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO ELETRÔNICO No- 38/2009

O Tribunal Superior do Trabalho, conforme determinado no
art. 30, XII, "b" do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 038/2009, cujo objeto, prestação de serviços de
apoio técnico especializado para tratamento da qualidade de dados
das bases do Tribunal Superior do Trabalho, incluindo a qualificação,
crítica e enriquecimento de dados cadastrais, com a utilização da
ferramenta de qualidade de dados em uso no TST - DataQuality for
Data Integrator, foi adjudicado à TSI TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
INTELIGENTES LTDA, no valor total de R$ 177.091,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/06/2009) 080001-00001-2009NE000042